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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-25-22

Sagsfremstilling
Mødet starter med besøg i Snoozelhuset, Sdr. Boulevard 2 A. Herefter Team Træning, Tema Sygepleje og klinikker,
Sdr. Boulevard 84, Maribo.

Godkendelse af dagsorden til mødet i Ældre-, Omsorgs- og Sundhedsudvalget den 7. juni 2023.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Budgetopfølgning 30. april 2023

00.30.14-Ø00-2-22

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen er udarbejdet for perioden 1. januar til 30. april 2023. Det er årets anden opfølgning, og den
indeholder dels udviklingen i årets fire første måneder og dels forventningerne til hele 2023.

Der forventes et regnskabsresultat på 864,2 mio. kr., hvilket – holdt op imod korrigeret budget – svarer til et
forventet mindreforbrug på 15,2 mio. kr., hvilket er baseret dels på forbruget de første 4 måneder af 2023 og
regnskab 2022 og dels på antal borgere, der får personlig og praktisk hjælp og de visiterede timer til dette.

Udvalget har en udviklingspulje på 2,8 mio. kr. i 2023. Der er disponeret 0,3 mio. kr. af puljen til samarbejde med
musikskolen, så der er 2,5 mio. kr. til rest.

Der forventes et merforbrug på områderne aktivitetsbestemt medfinansiering og på hjælpemiddelområdet, mens
der forventes et mindreforbrug på personlig- og praktisk hjælp på fritvalgsområdet og på de mellemkommunale
betalinger.

Der forventes på nuværende tidspunkt en samlet budgetoverførsel til 2024 på 0,6 mio. kr. svarende til overførslen
fra 2022 men uden projekter. Det er erfaringsmæssigt bedste skøn , at tage udgangspunkt i overførslerne fra året
før så tidligt på året.

Økonomi
Lolland Kommunes driftsresultat før renter forventes i 2023 at udgøre et overskud på 122 mio. kr., se tabel
nedenfor.

Driftsresultat Oprindeligt Forventet Forventet

budget regnskab afvigelse

Indtægter (skatter og tilskud) -3.932 -3.932 0

Driftsudgifter i alt 3.775 3.810 35

Driftsresultat før renter -157 -122 35

Driftsoverskuddet på de 122 mio. kr. er 35 mio. kr. dårligere end forventningerne i det oprindelige budget på 157
mio. kr.

Årsager til at driftsoverskuddet forventes forværret med 35 mio. kr.

Forventede merudgifter på overførselsområderne 25

Forventede merudgifter på serviceområderne 10

Forventet afvigelse 35

Som det fremgår af tabellen, skyldes for forværringen på de 35 mio. kr. dels forventede merudgifter på
overførselsområderne på 25 mio. kr., dels merudgifter på 10 mio. kr. på serviceområderne.

På driften forventes budgetoverførsler til 2024 på 54 mio. kr., knapt 3 mio. kr. lavere end sidste års
budgetoverførsel.

Der anmodes om tillægsbevillinger på driften på i alt 2,8 mio. kr., som foreslås finansieret af den afsatte
bevillingsreserve på Økonomi- og Erhvervsudvalgets område. Den oprindelige bevillingsreserve på 25,5 mio. kr. vil
herefter blive reduceret til 20,3 mio. kr.

Det er forventningen - ved udgangen af april måned - at det samlede resultat (efter renter og anlæg) vil være et
underskud på næsten 39 mio. kr. Efter udgifter til afdrag og indtægter fra yderligere lånoptagelse forventes
kassebeholdningen i 2023 reduceret med godt 67 mio. kr.



DRIFT
Driftsudgifterne skønnes at udgøre 3.810 mio. kr. i 2023, hvilket er 34 mio. kr. højere end i oprindeligt budget.

Forventningerne til driften på de enkelte udvalg fremgår af det vedlagte bilag, men det skal nævnes, at der
forventes merforbrug på 41 mio. kr. på Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, hvoraf de 29 mio. kr. er på
overførselsområderne mens de 12 mio. kr. er på serviceområderne. På Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets
serviceudgifter forventes merudgifter på 6 mio. kr. Ældre-, Omsorgs- og Sundhedsudvalget forventer
budgetforbedringer på 13 mio. kr. primært på serviceområderne.

På baggrund af forventningerne i budgetopfølgningerne ser det ud til, at regnskabet vil ligge 10 mio. kr. over
kommunens serviceramme. Der bør derfor være øget opmærksomhed i forhold til overholdelse af kommunens
serviceramme, ikke mindst forbruget af opsparede driftsmidler.

ANLÆG
Der forventes anlægsudgifter på næsten 145 mio. kr. i forhold til et korrigeret anlægsbudget på 220 mio. kr.

Der søges en negativ tillægsbevilling på 0,7 mio. for salg af en erhvervsgrund samt ligeledes en negativ
tillægsbevilling på 0,350 mio. kr. til kunstprojektet Art Barns Lolland, da kommunen har besluttet ikke at give
yderligere tilskud til projektet. I forhold til den vedhæftede budgetopfølgning er der tale om en halvering af
besparelsen vedrørende Art Barns Lolland, da besparelsen kun har halvårsvirkning.

LIKVIDITET
Den gennemsnitlige likviditet udgør 149 mio. kr. ved udgangen af april måned. Ved årets udgang forventes
gennemsnitslikviditeten at være faldet til blot 20 mio. kr.

Det store fald i gennemsnitslikviditeten skal ses i sammenhæng med de forventede høje anlægsudgifter. Hvis
forventningerne til de høje anlægsudgifter viser sig at være rigtige, vil det betyde, at kommunen i november måned
kommer under den kritiske grænse for gennemsnitslikviditeten på 1.000 kr. pr. indbygger. Der er dog mulighed for
at forbedre gennemsnitslikviditeten ved fremskyndelse af lånoptagelse. Normalt hjemtages lån vedrørende
låneberettigede anlæg i april måned det efterfølgende år, men det kan blive aktuelt at fremskynde disse til
indeværende år.

De stigende anlægsudgifter og den faldende gennemsnitslikviditet stiller kommunen i en økonomisk vanskelig
situation, hvor det er nødvendigt med en hård prioritering af, hvilke anlægsarbejder der skal gennemføres i år.

Den aktuelle økonomiske situation lægger et yderligere pres på budgetlægningen for 2024.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Lolland Kommunes principper for økonomistyring.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Ældre-, Omsorgs- og Sundhedsudvalget indstiller budgetopfølgningen 30. april 2023
godkendt i Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning
Indstilling godkendt.

Sagen afgøres af
Byrådet

Bilag

Budgetopfølgning Lolland Kommune 30 april 2023



Punkt 3: Spareforslag og budgettilpasninger til budgetforslag 2024 – 2027

00.30.10-G01-5-23

Sagsfremstilling
Denne sag er et led i arbejdet med at opstille Lolland Kommunes budget for 2024 til 2027.

Fagudvalgene foretager på møderne 6. – 8. juni 2023 den indledende behandling af forslag til besparelser
vedrørende budgetforslaget for 2024. På mødet skal fagudvalgene indstille forslag til besparelser til Økonomi- og
Erhvervsudvalget. Herefter prioriterer Økonomi- og Erhvervsudvalget mellem forslagene.

På indeværende møde skal udvalget tage stilling til en række besparelses- og budgettilpasningsforslag og vælge,
hvilke der skal indstilles til Økonomi- og Erhvervsudvalget til videre prioritering. Der er vedlagt et katalog over
besparelsesforslag og forslag til budgettilpasninger. Forslagene er fremkommet, efter at Økonomi- og
Erhvervsudvalget på mødet 23. februar 2023 godkendte en besparelsesramme på i alt 160 mio. kr.

Efter den indledende behandling af spareforslagene på indeværende møde genbehandler fagudvalgene
spareforslagene på møderne i perioden 14. til 17. august 2023, hvor de samtidig behandler udtalelser fra MED-
organisationen og medarbejderne i øvrigt og indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget til videre prioritering.

Processen er herefter, at fagudvalgene på møderne 4. til 7. september 2023 behandler udvalgene egne
budgetforslag, som inkluderer:
• budgetforslag inklusive tekniske korrektioner
• målsætninger på udvalgets område
• takster på udvalgets område
• budgetbemærkninger
• sparekatalog inklusive udtalelser fra MED-organisationen og medarbejderne i øvrigt

Kommunens samlede budgetforslag første behandles i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 14. september 2023 og i
Byrådet 21. september 2023. Anden behandling af budgetforslaget sker i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 5.
oktober 2023 og i Byrådet den 12. oktober.

Anlægsønsker på udvalgets område behandles i en separat sag på indeværende møde og igen på møderne i
perioden 14. til 17. august 2023.

Høring/udtalelse
Sparekataloget er sendt til udtalelse i MED-organisationen og blandt medarbejderne i øvrigt den 1. juni 2023.
Udtalelserne behandles på fagudvalgenes møder i perioden 14. til 17. august 2023.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter spareforslagene på udvalgets område, og beslutter hvilke forslag til
besparelser og budgettilpasninger, som skal sendes til Økonomi- og Erhvervsudvalgets og Byrådets prioritering

Beslutning
Drøftet, og følgende forslag er besluttet til at gå videre:

ÆOS5 + ÆOS6 + ÆOS7 + ÆOS8 og ÆOS9

Der gøres opmærksom på, at forslag ÆOS7 ikke handler om en lukning af indsatsen, men om en delvis ændret
organisering af indsatsen.

Sagen afgøres af
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Bilag

Sparekatalog budget 2024-2027.pdf



Punkt 4: Budgetønsker til anlægsvirksomhed 2024 - 2027

00.32.04-P20-6-22

Sagsfremstilling
Som led i budgetprocessen fremlægges hermed et samlet administrativt oplæg til anlægsønsker for budget 2024 og
overslagsårene.

Der er fremlagt anlægsforslag for 476,1 mio. kr. Materialet er omfattende og afspejler den administrative proces,
hvor budgetansvarlige er blevet anmodet om deres vurdering af anlægstiltag på de respektive ansvarsområder.

For en stor del af anlægsønskernes vedkommende er der tale om nødvendige anlæg for at opretholde drift, eller
anlæg hvor besparelsen ved investeringen opvejer udgiften til anlægget over en årrække.

For alle anlægsprojekternes vedkommende, skal det præciseres, at der er tale om skøn i forhold til udgifterne.
Såfremt anlægsprojekterne besluttes realiseret, og der gives en anlægsbevilling, skal der foretages en yderligere
kvalificering af, hvad anlægsudgifterne forventes at udgøre.

Anlægsønsker på bygningsmassen er medtaget under Økonomi- og Erhvervsudvalget. Fra sektoren Service og
Bygninger er der udarbejdet en prioriteret liste ud fra de projekter, som de mener byggeteknisk er mest
presserende. Ønskerne er medtaget under Økonomi- og Erhvervsudvalget i prioriteret rækkefølge, og de er oplistet
under de respektive udvalg, som de har relation til.

Behandlingen af anlægsønskerne følger budgetprocessen for driftsbudgettet.

Vedhæftet som bilag er

anlægskatalog budget 2024-2027
oversigt over allerede godkendte anlæg 2023-2026

Økonomi
Da kommunens samlede indtægt for år 2024 og efterfølgende år endnu ikke kendes, kan der ikke gives en
vurdering af, hvor stort råderum til anlægsønsker, der er plads til i budgettet.
For budgetårene 2023 til 2026 er der allerede godkendt anlæg for 362,3 mio. kr., og kommunens økonomi giver
ikke mulighed for en gennemførelse af anlægsprojekter i det omfang, kataloget lægger op til.

Der er generelt tale om skøn i forhold til udgifterne i anlægskataloget, der skal kvalificeres yderligere, såfremt
anlægsprojekterne realiseres.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter og prioriterer anlægsønskerne på deres respektive udvalg.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, 6. juni 2023, pkt. 3:

Fraværende: Klaus Svensson

Udvalget indstiller PL1 - lysanlæg på boldbaner med kr. 1,5 mio. ialt.

Kataloget i øvrigt drøftet.

Beslutning fra Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, 6. juni 2023, pkt. 5:

Drøftet

Beslutning
Drøftet, idet der gøres opmærksom på, at Søndersø ikke henhører anlægsmæssigt til udvalgets område.

Bilag

Anlægsoversigt 2023 - 2026



Anlægskatalog 2024-2027



Punkt 5: Ny Sundhedsaftale 2024 - 2027 i Region Sjælland, til høring

29.00.00-A00-2-23

Sagsfremstilling

Ifølge Sundhedslovens § 205 skal der i hver valgperiode indgås en Sundhedsaftale mellem regionsrådet og de
enkelte kommunalbestyrelser i regionen.

I sundhedsloven og bekendtgørelsen om sundhedsklynger fra 2022 er ligeledes fastlagt rammer for
Sundhedssamarbejdsudvalgets og sundhedsklyngernes rolle i forhold til Sundhedsaftalen. Sundhedsaftalen er en
politisk aftale og udgør den overordnede, generelle ramme for samarbejdet på sundhedsområdet mellem kommuner
og regioner, herunder almen praksis.

Formålet med Sundhedsaftalen er at bidrage til sammenhængende patientforløb på tværs af sygehuse, kommuner
og praktiserende læger. Målet er, at den enkelte borger tilbydes en indsats af høj og ensartet kvalitet, uanset
antallet af kontakter eller karakteren af den indsats, der er behov for.

Sundhedsaftalens vision, målgrupper og målsætninger

Sundhedssamarbejdsudvalgets vision for Sundhedsaftale 2024-2027 er i lighed med den nuværende
Sundhedsaftale ”Fælles med borgeren om bedre sundhed”.
Ambitionen er fortsat, at vi sammen med borgeren benytter kommunale og regionale ressourcer bedst muligt til at
opnå bedre sundhed.

Sundhedssamarbejdsudvalget har vurderet, at der fortsat er grundlag for at arbejde videre med de 4 nuværende
målgrupper for Sundhedsaftalen:

Børn og unge med trivselsudfordringer

Sårbare ældre

Borgere med kroniske og langvarige forløb

Voksne med psykisk sygdom

Sundhedssamarbejdsudvalget ønsker i denne sammenhæng, at børn og unge med trivselsudfordringer prioriteres
og får et særligt fokus.

Derudover er det intentionen fra Sundhedssamarbejdsudvalget, at der i den kommende sundhedsaftale arbejdes
videre med de fælles kommunale og regionale mål fra den nuværende sundhedsaftale:

Fælles om borgerens livsudfordringer

Tryghed og mestring i eget hjem

Effektiv forebyggelse – sunde borgere

Mental sundhed og psykisk trivsel.

For hvert mål er der målepunkter for at kunne monitorere arbejdet med Sundhedsaftalen, og fastholde fokus og
retning for implementeringen af Sundhedsaftalen.

Aftalen beskriver desuden principper for samarbejdet med henblik på fortsat at udvikle kvaliteten og skabe
sammenhæng og fremme en langsigtet og planlagt opgaveoverdragelse og tydelig arbejdsdeling mellem kommuner
og region:

Fælles ansvar ved sektorovergange

Planlagt opgaveflytning

Opgaverne løses på det lavest mulige omkostningsniveau

Fælles kvalitets- og udviklingsdagsorden



Fælles digitaliseringsdagsorden

Tidsplan og videre proces

Alle høringssvar indgår i det videre arbejde med Sundhedsaftalen, som vil gælde fra 1. januar 2024.
Sundhedssamarbejdsudvalget drøfter på sit møde den 25. september 2023 de indkomne høringssvar. Derefter
sendes Sundhedsaftalen til godkendelse i de 17 kommunalbestyrelser og Regionsrådet. Sundhedsaftalen 2024-2027
skal indsendes til endelig godkendelse i Sundhedsstyrelsen senest d. 1. januar 2024.

Sundhedssamarbejdsudvalget vil desuden invitere kommunale politikere m.fl. til et stormøde den 1. november 2023
om Sundhedsaftalen og det fælles arbejde med at implementere aftalen.

Administrationens bemærkninger, specifikt til afsnit 5:

Det bør indskrives i Sundhedsaftalen at "udvikling af IT løsninger der skal anvendes på tværs af sektorer skal
have udviklet integration (snitflade) til de implicerede sektorers anvendte IT værktøj på området. Dette skal
ske for at eliminere dobbelt registreringer og dokumentation, af hensyn til optimal og effektiv
ressourceanvendelse og minimering af risiko for fejl".

Når det gælder tværsektoriel kompetenceudvikling, læring og undervisning, er der brug for en præcisering at
iværksatte initiativer dels fordre at alle involverede sektorer prioriterer disse forløb, samt at der med fordel
kan tages afsæt i tværsektorielle konferencer og/eller casebaseret undervisning. Dette for at iværksatte
initiativer tilvejebringer et erfaringsbaseret udviklingsperspektiv, der er erfaring med virker, samt gør en
forskel i udviklingen af det tværsektorielle samarbejde.

Ældrerådets høringssvar er vedlagt som bilag på sagen.

Økonomi
-

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Bekendtgørelse (BEK 1248 af 5/9-2022) om sundhedsklynger, Sundhedssamarbejdsudvalg, sundhedsaftaler:
Bekendtgørelse

Sundhedsloven, §205

Sundhedsstyrelsens vejledning om sundhedsaftaler mv. (høringsversion marts 2023)

Høring/udtalelse
Udkast til ny Sundhedsaftale har været forelagt Ældrerådet.

Administrationen indstiller at,
Udvalget drøfter udkast til ny Sundhedsaftale, herunder administrationens bemærkninger og Ældrerådets
bemærkninger - vedhæftet sagen som bilag, og med evt. tilføjelser beslutter at,

administrationen fremsender udvalgets høringsvar, og vedlægger Ældrerådets høringsvar, til Region Sjælland.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Sundhedsaftale 2024-27

Høringsparter for Sundhedsaftalen 2024-2027 i Region Sjælland

Høringsbrev

Ældrerådets høringssvar til fagudvalget, vedr. udkast til ny Sundhedsaftale 2024-2027, sendt i høring i kommunerne.

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/1248
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/210


Punkt 6: Årsredegørelse om magtanvendelse på Ældre & Sundhedsområdet
2022

27.66.00-A00-1-23

Sagsfremstilling

Ældre-, Omsorgs- og Sundhedsudvalget orienteres årligt om indberettede magtanvendelser inden for Ældre- og
Sundhedssektorens område.

Dette er årsredegørelsen for 2022.

Serviceloven tillader undtagelsesvis magtanvendelse overfor borgere med betydelig og varigt nedsat psykisk
funktionsevne, fremadskridende mental svækkelse. Der kan tillades magtanvendelse, når indgrebet er nødvendigt,
hovedsageligt for at undgå personskade. Magtanvendelse kan alene benyttes, hvis borgeren vurderes at være i
målgruppen, hvilket indenfor Ældre- og Sundhedssektorens område primært er borgere med diagnosticeret
demenssygdom.

Serviceloven tillader magtanvendelse overfor borgere med betydelig og varigt nedsat psykisk funktionsevne, som
ikke skyldes mental svækkelse, hvilket indenfor Ældre- og Sundhedssektorens område primært er borgere med
erhvervet hjerneskade eller psykisk sygdom.

I 2022 har der samlet været foretaget 21 magtanvendelser indenfor Ældre- og Sundhedssektoren.

Magtanvendelser fordeler sig med:

13 fastholdelser ved hygiejnesituationer.

1 fastholdelse ved konfliktskabende adfærd.

7 fastholdelse og føren ved risiko for personskade.

Bilag 1 viser hvilke paragraf magtanvendelser er foretaget efter, antal borgere der er fortaget indgreb overfor, samt
borgernes botilbud. I bilaget fremgår alene de paragraffer, der har været taget i brug i 2022.

Bilag 2 beskriver procedure og regler for hvorledes der arbejdes med forebyggelse og håndtering af
magtanvendelser i Ældre- og Sundhedssektoren.

Bilag 3 Generel instruks om magtanvendelse i Ældre- og Sundhedssektoren.

Økonomi
-

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Serviceloven samt bekendtgørelse nr. 1239.

Høring/udtalelse
Ældrerådet til orientering

Administrationen indstiller at,
Administrationen indstiller, at udvalget godkender redegørelsen for magtanvendelse i 2022.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Magtanvendelser, Ældre- og Sundhedsområdet 2022_tilg

Bilag 2 Procedure og regler for håndtering af magtanvendelse i Ældre- og Sundhedssektoren_tilg

Bilag 3 Generel instruks om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten_tilg



Punkt 7: Ældrepolitik - status på handleplan

27.00.00-P22-1-18

Sagsfremstilling
Som del af udmøntningen af Lolland Kommunes Ældrepolitik, vedtaget i Oktober 2020, er der udarbejdet
handleplan som beskriver de initiativer der skal arbejdes med at realisere undervejs. Handleplanen forelægges det
politiske udvalg én gang årligt med henblik på afrapportering.

Vedhæftet til sagen findes en status på handleplanen pr. 23. maj 2023.

Det skal nævnes, at der - udover de aktiviteter, der fremgår af handleplanen - har været iværksat andre
projekter/aktiviteter, som helt eller delvist kan forbindes til Ældrepolitikkens temaer. Som eksempel kan nævnes:

Praksisfacilitator på plejecentre (afprøvning): Medarbejder fra Team Demens og Forebyggelse, som assisterer
på plejecentre ift. tiltag omkring borgere med udadreagerende adfærd (Tema 3).
Styrket Skriftlighed - styrket dokumentation: SOSU-medarbejdere modtager undervisning med henblik på at
styrke skriftligheden - og dermed dokumentationen (overordnet indsats, som spiller ind i flere af
Ældrepolitikkens temaer).
Miniteams: etablering og implementering af mindre grupperinger i hjemmeplejeteams med henblik på færre
medarbejdere i borgerens hjem (overordnet indsats, som spiller ind i flere af Ældrepolitikkens temaer).
Velfærdsteknologi: udarbejdelse af strategi, (re-)implementering af teknologi m.v. (Tema 2 og 4).
Sang og Musik på plejecentre (overordnet indsats, som spiller ind i flere af Ældrepolitikkens temaer).

Dertil kommer, at der løbende arbejdes på mulige nye tiltag/projekter til afprøvning/implementering i den
kommende periode.

Høring/udtalelse
Til Ældrerådet til orientering

Administrationen indstiller at;
Administrationen indstiller, at Udvalget tager status på handleplan for Ældrepolitikken til efterretning, og at proces
for fornyelse af handleplan afventer ny Sundhedspolitik samt national lovgivning (ny Ældrelov).

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ældrepolitik Lolland Kommune - handleplan status maj-23



Punkt 8: Åben orientering

00.01.00-G01-25-22

Sagsfremstilling
Åben orientering til Ældre-, Omsorgs- og Sunhedsudvalgsmøde den 7. juni 2023.

1. Referat fra Brugerrådsmødet den 8. maj 2023.
2. Oversigt over ledige ældre- og plejeboliger
3. Årshjul
4. Pressemeddelelse - nyt uddannelsestilbud til Nakskov

Status for proces med plejeboligstrategi fase 1

Møllecentret 1. sal:

Tre borgere afventer boliger på Skovcentret henholdsvis Skolebakken, to af borgerne forventes at kunne flytte til ny
bolig pr. 15. juni.

En borger afventer andet botilbud.

Møllecentret 2. sal:

Der har været lukket for indskrivning til Akutpladser siden den 19. maj. Der afventes endelig opstartsdato i
Blomsterparken, som er ved at blive klargjort, hvorfor vi for nuværende ikke har visitering til akutpladser.

Der er fortsat ni midlertidige boliger i brug på Møllecentret.

Bøgevænget – midlertidige pladser:

Der er syv midlertidige pladser i brug. Der åbner yderligere to boliger pr. 2. juni.

Blomsterparken – midlertidige boliger:

Efter planen skal der åbne to midlertidige boliger pr. 1. juni. Usikkert om datoen kan overholdes, da der afventes
endelig klarmelding om opstartsdato i Blomsterparken. Når disse to boliger åbnes, lukkes der tilsvarende en bolig
på Møllecentret.

Beslutning
Taget til efterretning,

Bilag

Referat Brugerrådsmøde 8.5.23

Ledige pleje- og ældreboliger pr. d. 25. maj 2023.xlsx

Årshjul til udvalget 26 maj.docm

Pressemeddelelse, Nyt uddannelsestilbud i Nakskov 30.05.2023.docx



Punkt 9: Lukket: Lukket orientering

00.01.00-G01-25-22
Intet



Punkt 10: Lukket: Godkendelse af referat

00.01.00-G01-25-22
Godkendt.
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